АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО
                          СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020 г.                                 	№ 63

Об утверждении отчета о выполнении
муниципальной программы Великосельского
сельского поселения «Защита населения и территории Великосельского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год

В соответствии с постановлением  Администрации Великосельского сельского поселения от  18.02.2020 г. № 29 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Великосельского сельского поселения», ст. 27 Устава Великосельского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе Великосельского сельского поселения «Защита населения и территории Великосельского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» и об эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2019 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Великосельского сельского поселения.
3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Великосельского сельского поселения в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации Великосельского
сельского поселения                                                             В.И. Водопьянов

Приложение
к  постановлению Администрации
Великосельского сельского поселения
от 23.03.2020  № 63

ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы Великосельского сельского поселения «Защита населения и территории Великосельского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год
Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Защита населения и территории Великосельского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в 2019 году являлась Администрация  Великосельского сельского поселения.
Исполнителем мероприятий муниципальной  программы «Защита населения и территории Великосельского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности ибезопасности людей на водных объектах» 2019 году выступал организационный  отдел АдминистрацииВеликосельского сельского поселения.
Целью муниципальной программы «Защита населения и территории Великосельского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности ибезопасности людей на водных объектах» является:
-Обеспечение необходимых условий для исключения гибели, травматизма людей, размера материальных потерь от огня.
Для достижения цели были поставлены следующие задачи муниципальной программы:
1. Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы.
2. Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.

Для достижения цели были проведены основные мероприятия муниципальной программы
Основные мероприятия:
В результате реализации Программы  достигнуты следующие результаты:
- Снижение общего количества пожаров на территории сельского поселения.
- Снижение количества погибших и травмированных при пожарах людей.
- Снижение материальных потерь от пожаров.
- Обеспечение безопасности людей на водных объектах.

Отчёт о выполнении Муниципальной программы/МЦП/ВЦП
«Защита населения и территории Великосельского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
Ответственный исполнитель: Администрация Великосельского сельского поселения
(наименование структурного подразделения Администрации поселения)

1. Информация о результатах  выполнения  Программы  за  2019 год:
	№№ п/п
	Наименование задачи /мероприятия/
	Результат выполнения задачи /мероприятия/
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Причины отклонения результатов мероприятий и объемов финансирования от плана

	Наименование (единица из-мерения)
	План
	Факт
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1.
 Муниципальная целевая  программа «По обеспечению первичной пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения Гаврилов - Ямского муниципального района на 2017-2021 годы»

	1.1.1
	Обеспечение ГСМ на случай ЧС
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Устройств пожарных водоемов, резервуаров
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	Оборудование подъездов к водоисточникам и пирсов с твердым покрытием для установки автомобилей и забора воды
	тыс.руб.
	19,915
	19,915
	19,915
	19,915

	1.1.4
	Содержание противопожарных источников водоснабжения
	тыс.руб.
	53,51254
	53,52254
	53,51254
	29,4525

	1.1.5
	Содержание прорубей в зимнее время
	тыс.руб.
	33,4525
	29,4525
	33,4525
	29,4525

	1.1.6.
	Расчистка подъездов к прорубям в зимнее время
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-

	1.1.7
	Устройство противопожарных полос
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-

	1.1.8
	Обеспечение населенных пунктов противопожарными сигнальными устройствами, обслуживание пожарной сигнализации
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-

	1.1.9
	Выполнение противопожарных мероприятий на объектах Администрации поселения (огнезащита деревянных конструкций чердачных помещений, изготовление наружных пожарных лестниц (запасных выходов), техническое освидетельствование электрооборудования,  и др.)
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-

	1.1.10
	Окашивание территории
	тыс.руб.
	46,494
	46,494
	46,494
	46,494

	1.1.11
	Обеспечение пожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов
	тыс.руб.
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00

	2
	Мероприятия муниципальной программы

	2.1
	Мероприятие по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	2.1.1
	Изготовление и установка аншлагов на водных объектах
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

ИТОГО по Муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	201,37404
	197,37404
	Х

2.Расчёт результативности и эффективности  Муниципальной программы:
2.1.Целевые показатели
	Наименование

	Единица
	Значения целевых показателей

	целевого показателя
	Весовой коэффициент
	измерения
	План
2019год
	Факт
2019год

	1
	2
	3
	4

	5

	Подпрограмма 1

	Муниципальная целевая  программа  «По обеспечению первичной пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения Гаврилов - Ямского муниципального района на 2017-2021 годы»

	1. количество пожаров
	0,5
	Шт.
	6
	6

	2. количество приобретенного оборудования для подразделений добровольной пожарной охраны
	0,5
	Шт.
	0
	0

	Итого
	1,0
	х
	х
	х

	Основные мероприятия Муниципальной программы

	Мероприятие 1
Создание условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах, пропаганда безопасного поведения людей на водоемах
	Выполнено
	Да/Нет
	да
	да

2.2. Расчет по формулам :
1) рассчитаем индекс стратегической результативности для целевых показателей подпрограммы (программы)  (R) по формуле:R=
где:
[image: ] - фактическое значение  целевого показателя подпрограммы  (программы) на конец отчетного периода;
[image: ] - плановое значение   целевого показателя  подпрограммы (программы) на конец отчетного периода.

R1 = 6/6х100%=100%
R2= 100%

2) рассчитаем  индекс стратегической результативности  подпрограммы [image: ](при наличии нескольких неравнозначных целевых показателей [image: ])рассчитываем по формуле:[image: ]
где:
[image: ] - индекс стратегической результативности каждого целевого показателя  подпрограммы (программы);
[image: ] - весовой коэффициент соответствующего  целевого показателя подпрограммы (или целей программы).

Rcт =(100х0,5)+(100х0,5)=100%

Соответственно муниципальная программа является высокорезультативной.

Эффективность исполнения программы - рассчитывается как отношение итоговой результативности исполнения программы к отношению фактического значения финансовых средств за весь период реализации программы к плановому значению финансовых средств за весь период реализации программы;
- индекс эффективности исполнения программы ([image: ]) определяется по формуле:
[image: ]
где:
[image: ] - фактическое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период;
· - плановое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период.

Еисп = 98 %

Программы является высокоэффективной.

Согласовано_____________________________/И.В. Лемина/
Начальник отдела учета и финансов - главный бухгалтер  администрации поселения

Подпись Ответственного исполнителя МП_________________   /  А.А. Малкова /

Дата составления отчёта: 23.03.2020
image5.wmf
n

стцii

i=1

R=R×

Κ,

å

image6.wmf
цi

R

image7.wmf
i

Κ

image8.wmf
исп

E

image9.wmf
исп

исп

фактплан

R

E=,

F/F

image10.wmf
факт

F

image2.wmf
факт

P

image3.wmf
план

P

image4.wmf
ст

R